**CAP. III.** Quia de facultatibus ecclesiasticis sur-  
tim vel sacrilege distractis Teutfridus confessus vel  
convictus dicitur, scilicet de planetis tribus, de tu-

A ipsum (*Nahum*, 1). Si enim fidelitatem ipsi case-  
Dei juravit, in perjurio captus est : quia vero sacra-  
tas Deo facultates distractis, sacrilegium admisit,  
sicut sanctus Anacletus papa, ab ipso beato Petro  
apostolo presbyter ordinatus, postea in sede Ro-  
mana successor illius factus episcopus, cum quam-  
plurimis sacerdotibus judicabat : « Qui, inquiens,  
Christi pecunias et Ecclesiæ rapit, aufert, vel frau-  
datur, homicida est, atque homicida ante conse-  
ctum justi judicis deputabitur. Qui rapit pecuniam  
proximi sui, iniquitatem operatur : qui autem pecu-  
niam vel res Ecclesiæ abstulerit, sacrilegium facit  
et ut sacrilegus judicandus est. » Et sanctus Urba-  
nus papa et martyr : « Res et facultates ecclesiastice  
oblationes appellantur, quia Domino offeruntur, et  
B vota sunt fidelium, ac pretia peccatorum : si quis  
illa rapuerit, reus est damnationis Ananiz et Sa-  
phiræ ; et oportet hujusmodi tradere Satane, ut  
spiritus salvis fiat in die Domini. » Et sanctus La-  
cius papa : « Rerum ecclesiasticarum et facultatum  
raptores a liminibus sanctæ Ecclesiæ anathematiza-  
tos apostolica auctoritate pellimus, et dannamus,  
atque sacrilegos esse judicamus. Par enim peccati  
agentes et consentientes comprehendit. » Et sanctus  
Gregorius papa : « Sacrilegum, inquit, et contra  
leges est, si quis quod venerabilibus locis refingeret,  
prævoluntatis studiis suis tentaverit compendii  
retinere. » Et sanctus Augustinus, a sede specio-  
lica per beatum Cœlestinum inter optimos Ecclesiæ  
magistros merito computatus, in sermone Evangelii  
C beati Joannis dicit : « Ecce inter sanctos est Judas,  
ecce fur est Judas, et ne contemnas, fur sacrilegus,  
non qualisunque fur, sed localorum Dominicorum,  
loculorum, sed sacerorum. Si crimina discernuntur  
in foro, non qualisunque fur, sed peculator. Pec-  
ulator enim dicitur furtum de republica. Et nos sic  
judicatur furtum rei private, quomodo publica.  
Quanto vehementius judicandas est sacrilegas fur,

duntur, in gradu ecclesiastico manere non permittantur.

CAP. IV. Si Teutfridus confessus vel convictus fuerit, relicto ecclesiastico judicio, ob defensionem vel purgationem suam palatum expetisse, inferendum illi capitulum undecimum Antiocheni concilii : « Si quis episcopus, aut presbyter, aut quilibet regulæ subjectus, ecclesiasticæ, præter consilium vel litteras episcoporum provinciæ et præcipue metropolitani, adierit imperatorem vel regem, hunc reprobari et abjici oportere, non solum a communione, sed et ab honore, cuius particeps videtur existere, quia venerandi principis auribus molestiam tentavit inferre circa leges Ecclesiae. Si igitur adire principem necessaria causa depositit, hoc agatur cum tractatu et consilio metropolitani, et cæterorum episcoporum qui in eadem provincia commorantur, qui etiam profligcentem suis prosequantur epistolis. » Et Carthaginenses canones capitulo nono (*conc. Carthag. III*, c. 9) : « Quisquis, inquietus, episcoporum, presbyterorum, et diaconorum seu clericorum, cum in ecclesia crimen ei fuerit intentatum, vel civilis causa fuerit commota, si relicto ecclesiastico judicio publicis judiciis purgari voluerit, etiamsi pro ipso fuerit prolata sententia, locum suum amittat, et hoc in criminalibus. In civili vero perdat quod evicit, si locum suum obtinere voluerit. » Et sanctus Leo papa (*epist. 96*), et synodus Romana : « Censemus ut quicunque, prætermisso sacerdote ecclesie suæ, ad disceptationem venerit aëccliarium, sacris liminibus expulsus, a coelesti arceatur auctario. »